[image: image1.png]

58 внеочередной сессии третьего созыва

от 17.12.2012   № 724
О предоставлении льгот родителям

(законным представителям) по оплате

за содержание детей (присмотр и уход

за детьми) в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждениях в 2013 году

Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 13.12.2012  № 2363, в соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», с Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.09.2008  № 666, ст.24 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии планово-бюджетной, налогам и финансам, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Предоставить следующие льготы родителям (законным представителям) по оплате за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях в 2013 году:

1.1. Льготу в размере 100% родителям (законным представителям) по оплате за содержание следующих категорий детей:

- детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулёзной интоксикацией;

- детей, родители которых инвалиды 1 и 2 группы;

- детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей.

1.2. Льготу в размере 50% родителям (законным представителям), имеющим трёх и более несовершеннолетних детей, по оплате за содержание детей.
1.3. Льготу в размере 10% родителям (законным представителям) по оплате за содержание детей из категории семей социально незащищённых (малообеспеченные семьи, одинокие матери).

2. Установить, что источником финансирования предоставления льгот родителям (законным представителям) по оплате за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях является местный бюджет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и постоянные депутатские комиссии по социальным вопросам и планово-бюджетную, налогам и финансам.
 4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

В.Н. Блохин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е